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1. Johdanto 
 
Vuoden 2017 suuri muutos oli toimintojen muuttaminen yhteen toimitilaan Metsontielle elokuussa 2017. Uusi 
toimitila sai nimekseen Perhetalo Haikara. Nimi juontaa juurensa yhdistyksen alkuvuosilta. Yhdistyksellä oli 
tuolloin suunnitteilla rakentaa Ensikoti. Suunnitelmat ja tontti Metsolan Haikarantiellä oli jo valmiina, mutta ikävien 
sattumien takia tämä suunnitelma jäi haaveeksi. Syyskuussa järjestetyissä avajais- ja iltamatilaisuuksissa 
työntekijöiden, yhteistyökumppaneiden, jäsenten, vapaaehtoisten, vanhojen ja nykyisten asiakkaiden kanssa 
järjestetyssä nimikilvassa ympyrä sulkeutui. Yhdistyksen toiminta toteutuu nyt Kotkassa Perhetalo Haikarassa, 
Kouvolassa Keskikatu 13:ssa sekä pienissä määrin Kymenlaakson alueella toimivissa perhekeskuksissa sekä 
muissa yhteistyökumppaneiden tiloissa. Yhdistyksen omistuksessa olleet Opistokadun huoneistot päätettiin 
keväällä yhdistyksen ylimääräisessä kokouksessa laittaa myyntiin. Syksyn aikana käytössä oli vielä toinen 
myynnissä oleva Opistokadun huoneisto. 
 
Yhdistyksen työntekijät ja kokemusasiantuntijat ovat olleet aktiivisesti mukana maakunnan alueella toimivassa 
Lasten ja nuorten ja perheiden palveluiden (LAPE) -muutosohjelmassa. Verkostoissa yhdistyksen 
erityisosaamista väkivalta-, vaativassa vauva- ja perhetyössä, tapaamispaikkatoiminnassa sekä eroauttamisessa 
arvostetaan. Järjestötoiminta, sekä Kymenlaakson Ensi- ja turvakotiyhdistys yhtenä alueen suurimmista 
lastensuojelujärjestöistä, halutaan tasavertaisena toimijana mukaan Kymenlaaksoon perustettaviin 
Perhekeskuksiin. 
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2. Toiminnan tarkoitus ja tavoite 
  

 

 
 
Toimintaa ja työskentelyä ohjaavat yhdessä sovitut ja johtokunnan hyväksymät arvot: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Kansalaistoiminta ja vaikuttaminen 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2017 lopussa 383 henkilö- ja viisi yhteisöjäsentä. Vuoden aikana 
jäsenrekisteristä poistettiin henkilöt, jotka eivät olleet maksaneet jäsenmaksua viimeisen kahden vuoden aikana. 
Uusia henkilöjäseniä yhdistykseen liittyi toimintavuoden aikana viisi. Jäsenmaksu oli 10 euroa/henkilö ja 40 
euroa/yhteisö.  
 
3.1 Vapaaehtoiset yhdessä toimintaa toteuttamassa 
 
Yhdistyksessä toimivien vapaaehtoisten työpanos on merkittävä. Vapaaehtoisena toimi 93 henkilöä, jotka 
antoivat aikaansa 1884 tuntia. Vapaaehtoiset toimivat yhdistyksen tukitoiminnoissa, vertaisryhmätoiminnassa tai 
palvelujen tuottamisessa ammatillisen henkilöstön rinnalla. Vapaaehtoisia oli mukana mm. lasten yökylässä, 
tenavatuvassa sekä unirytmitysjaksoilla. Miesten ryhmän toiminnasta 
vastasi neljä ja naisten ryhmän kaksi vapaaehtoista ohjaajaa. Isä-
lapsikerhon toisena ohjaajana toimi vapaaehtoinen isä. 
Vapaaehtoisdoula -toiminnassa oli mukana 17 vapaaehtoista 
synnytystukihenkilöä ja eroneuvotoiminnassa seitsemän eron 
kokenutta, toimintamalliin koulutettua vapaaehtoista eri puolilta 
Kymenlaaksoa. Mikrotukipalvelun on hoitanut yksi ammattitaitoinen 
vapaaehtoistyöntekijä. Myös toimistotöissä, tiedottamisessa, 
markkinoinnissa, kotisivujen päivityksissä, kuljetuksissa, esiintyjinä sekä 
pienissä remonttitöissä on saatu apua vapaaehtoisilta.  
 
Yhdistyksen kansalaistoiminnan ja vapaaehtoistyön seurannasta, arvioinnista ja kehittämisestä vastaa 
kansalaistoiminnan koordinaattori yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. Vapaaehtoisdoula- toiminnan 

Kymenlaakson Ensi- ja turvakotiyhdistys on lastensuojelujärjestö, joka auttaa vaikeissa elämäntilanteissa 
olevia lapsia ja perheitä. Edistämme lapsen edun ensisijaisuutta ja tuemme aikuisia vastuulliseen 

vanhemmuuteen. Ennaltaehkäisemme lasten laiminlyöntiä sekä lähisuhde- ja perheväkivaltaa. 
 Työmme pohjautuu kansalaistoimintaan, ammatilliseen asiantuntijuuteen ja vertaistukeen. 

Arvostava 
läsnäolo

Voima-
varojen 

näkeminen

Yhdessä 
tekeminen

Lapsen etu 
aina ensisijalla
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koordinoinnista vastasi Baby blues -työntekijä ja avopalveluohjaaja, Eroneuvosta Jussi-työntekijä ja 
avopalveluohjaaja. Miesten ja naisten ryhmän koordinoinnista kansalaistoiminnan koordinaattori. 
 
 
3.2 Yhdistys mukana tapahtumien ja koulutuksien järjestämisessä 
 
Yhdistys järjesti yksin tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa vuoden 
aikana erilaisia tapahtumia, joiden kohderyhmänä olivat lapset ja perheet 
erilaisissa elämäntilanteissa.  
 
Erossa-Elossa, 5.2.2017 Kuusankoskitalo 
Kympin Nainen, 20.5.2017 Kouvola 
Uuden toimitilan, perhetalo Haikaran, avajaiset 1.9.2017. Osallistujia 110. 
Iltamat Perhetalo Haikarassa 7.9.2017. Osallistujia 100 
Nuoret valtaavat kaupungintalon –tapahtuma Kotkan kaupungintalolla 12.10.2017 
Kohtaamisia Kotkassa – tapahtuma 28.10.2017 Pasaatissa sekä Meripuisto Katariinassa 
Lasten päivän tapahtuma, 25.11.2017, Yhteisötalo Messissä. Osallistujia 160. 
Oskarin päivän -puuro 1.12.2017, Perhetalo Haikara. Osallistujia 100. 
Vapaaehtoisten joulutreffit 12.12.2017. Perhetalo Haikarassa. Osallistujia 15. 
 
 
 

Yhdistys järjesti toimintavuoden aikana yhteistyössä 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun, alueen kuntien sekä Socomin kanssa 
kaksipäiväisen koulutuksen Perheväkivallan varjossa – miten auttaa perheen 
aikuisia ja lapsia? 15.2.2017 ja 3.4.2017. Koulutuksiin osallistui noin 150 
henkilöä. Toinen järjestetty koulutus oli Lapset ja eron jälkeinen väkivalta ja 
vaino – koulutus. Se järjestettiin Ensi- ja turvakotien liiton kanssa Kouvolassa 
Keltakankaan perhekeskuksessa 29.11.2017. Koulutukseen osallistujia oli 20.  
 
Yhdistys oli myös mukana järjestämässä ja toteuttamassa valtakunnallisia 
Lastensuojelun kesäpäiviä, jotka järjestettiin Kotkassa 6.-7.6.2017. Päivillä 
esiteltiin eroauttamista ja tapaamispaikkatoimintaa sekä kaikkia yhdistyksen 
toimintoja työpajassa Opistokadun toimitiloissa. Kesäpäiville osallistui noin 150 
lastensuojelun ammattilaista. 
 
Yhdistyksen työntekijät olivat aktiivisessa roolissa myös Kannustava 
vuorovaikutus ICDP-ohjaajien täydennyskoulutuspäivän suunnittelussa ja 
toteuttamisessa. Koulutuspäivä järjestettiin 29.9.2017 Kotkassa. 
 
Lape-työskentelyyn liittyen osallistuimme järjestäjän ja toteuttajan roolissa 
Kymenlaakson perhekeskuspäivään 17.11.2017. Päivään osallistui noin 70 
kymenlaaksolaista lape-kehittäjää. 
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3.3 Viestintä 
 

Työntekijät kävivät aktiivisesti tiedottamassa yhdistyksen 
toiminnasta yhteistyökumppaneille ja rahoittajille. Syksyn 
toimintakauden alkaessa tiedotettiin palveluista lehdissä sekä 
postittamalla toimintamuotojen esitteitä yhteistyökumppaneille. 
Kotisivujen merkitys on tiedotuksessa ollut suuri. Sähköisen 
tiedottamisen väylät (Facebook, Instagram) on otettu aktiiviseen 
käyttöön. Kotisivun päivityksestä vastasi toimistonhoitaja ja muun 
sosiaalisen median kautta toteutettavasta viestinnästä some-tiimi 
sekä kaksi vapaaehtoista. Vuoden 2017 aikana kirjoitettiin myös 

blogi -kirjoituksia kaikkien toimintamuotojen sekä puheenjohtajan toimesta (kymenlaaksonensijaturvakoti.fi/blogi/).  
 
Kymenlaakson paikallis- ja ilmaisjakelulehdissä sekä Yle Kymenlaakson 
uutisissa yhdistyksen toiminta on ollut uutisaiheina useita kertoja. 
Uutisaiheina olivat mm. Kymenlaakson Ensi- ja turvakotiyhdistyksen muutto 
uusiin toimitiloihin, Esikko-tunnustuksen myöntäminen, eroauttaminen, 
järjestölähtöisen auttamisen mahdollisuudet, huoli perheiden tilanteesta sekä 
tapaamispaikkatoiminta.  
 
3.4 Yhteistyö ja verkottuminen 

  
Asiakastyöhön on sisältynyt säännöllinen yhteistyö perheen viranomais- ja 
läheisverkoston kanssa. Yhdistyksellä on aktiivisen toimijan rooli Kymenlaakson alueen verkostoissa ja 
kehittäjäryhmissä Työntekijät ovat osallistuneet vuoden aikana erilaisiin asiantuntijuutta vaativiin työryhmiin. 
 
Edustukset, verkostot ja työryhmät 

Kansallisen tason  
edustus, työryhmä 
tai verkosto 
 

Ensi- ja turvakotien liiton liittohallituksen jäsen 
Ensi- ja turvakotien liiton liittokokous (2) 
Lastensuojelun kesäpäivien 2017 suunnittelutyöryhmä 
Kannustava vuorovaikutus ICDP-ohjaajienvaltakunnallisen täydennyskoulutuspäivän 
suunnittelu- ja toteutusryhmä (2) 

Maakunnan tason  
edustus, työryhmä 
 tai verkosto 

 

Kymenlaakson Lape ohjaustyöryhmä 
Lape kehittämisryhmä/ perhekeskus 
Lape kehittämisryhmä/ perhetyö ja kuntoutus 
Lape kehittämisryhmä/ lastensuojelu 
Lape kehittämistyöryhmä/ Lähisuhde- ja perheväkivallan ehkäisy 
Lape kehittämisryhmä/ eroauttaminen (2) 
Järjestö 2.0 ohjausryhmä 
Kaakkois-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus Oy Socom; lastensuojelun 
edunvalvojien rekisteri 

Kuntatason 
edustus, työryhmä 
tai verkosto 
 

Kasva Kotkassa -työryhmä 
Kouvolan kaupungin Lape-ryhmä 
Etelä-Kymenlaakson lähisuhde- ja perheväkivallan ennaltaehkäisyn työryhmä (2) 
Etelä-Kymenlaakson Marak-työryhmä (2) 
Kotkan ICDP-koordinaation tukiryhmä (3) 
Kotkan vauvaperheen päihdetyön kehittämisryhmä (4) 
Kotkan monitoimijaisen perhevalmennuksen ohjausryhmä  
Kumppanuustalo-työryhmä 
Haminan väkivaltatyön koordinaatiotyöryhmä 
Kouvolan Sosiaali- ja kriisipäivystyksen debriefing-ryhmä 
Kouvolan Marak- työryhmä 
Kouvolan väkivaltatyön osaamistiimi 
Kotkan eroverkosto (puheenjohtaja) 

Muu edustus As. Oy Opistokatu 8:n hallitus, varajäsen 
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Vuosikokouksen yhteydessä luovutettiin Esikko-tunnustus Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen 
kuntayhtymä Carean Lastenpsykiatrian yksikölle. Esikko-tunnustus annetaan vuosittain yhteistyökumppanille tai 
yhteistyötaholle, joka on työyhteisömme arvion mukaan osoittanut aitoa asiakasta kunnioittavaa ja arvostavaa 
suhtautumistapaa, lapsen edun huomioimista ja jonka toiminnasta välittyy toivoa antava ja kannustava työote. 
 
 
4. Lapsille ja perheille tarjottavat palvelut 

 
Kymenlaakson Ensi- ja turvakotiyhdistys ry tarjoaa kymenlaaksolaisille lapsiperheille kansalaistoimintaan ja 
vertaistukeen pohjautuvia toimintoja sekä palveluja, jotka edellyttävät ammatillista osaamista ja asiantuntijuutta. 
Osa näistä palveluista on avoimia ns. kynnyksettömiä palveluita ja osa tietyn kunnan asukkaille tarkoitettuja 
palveluita.  
 
4.1 Alvari-perhetyö® 
 

Alvari-perhetyö® on kotkalaisille lastensuojelun asiakkuudessa oleville perheille 
suunnattua kotiin tehtävää pitkäkestoista ja kuntouttavaa erityistason perhetyötä. 
Tukimuoto on tarkoitettu perheille, joissa erilaisista syistä johtuen arkielämässä 
selviytyminen tuntuu vaikealta. Terapeuttinen auttaminen tapahtuu toiminnassa 
yhdessä perheen kanssa. 

 
Kuluneen vuoden aikana asiakkuudessa oli yhteensä 16 perhettä, joissa oli 25 
aikuista ja 31 eri-ikäistä lasta. Perheisiin tehtiin yhteensä 594 käyntiä, joista osa sisälsi 
tapaamisia kodin ulkopuolella.  Näiden lisäksi osallistuttiin yhteensä 53 
asiakaspalaveriin. Perhetyötä toteutettiin työparityöskentelynä tammi-toukokuu viidellä 
ja puolella työntekijällä ja muu vuosi viidellä työntekijällä. Yhdistyksen muutto uusiin 

yhteisiin toimitiloihin toi perhetyölle sekä haasteita että uusia mahdollisuuksia toiminnan toteuttamisessa. 
 
Perheissä tehtävä työ muodostui vanhemmuuden ja perheen toimintakyvyn vahvistamisesta sekä arjen hallinnan 
tuesta.  Perheet saivat tukea lasten hoidossa ja kasvatuksessa sekä perheenjäsenten välisessä 
vuorovaikutuksessa. Vuorovaikutustyöskentelyssä hyödynnettiin mm. Kannustava vuorovaikutus (ICDP) – 
ohjelmaa, videointia ja vauvatusta. Yksilötyötä toteutettiin sekä aikuisten että lasten kanssa erilaisia menetelmiä 
ja välineitä apuna käyttäen. Perheiden kontaktit moniin eri auttajatahoihin edellyttivät laajaa ja aktiivista 
verkostotyötä. 
 
Vuoden aikana toteutunutta vertaistoimintaa ja sosiaalinen kuntoutusta: 
V Perheiden ulkoilutapahtuma Katariinan meripuistossa 

V Vanhojen Alvari-perheiden tapaaminen 

V Kesäpäivä Alvari-tuvalla 

V Lasten syyslomaleiri Luovissa 

V Kannustava vuorovaikutus / ICDP -vanhempien ryhmä 

V Äitien hemmotteluilta 

Alvari-perheiden omien tapahtumien lisäksi perheille tarjottiin mahdollisuuksia 
osallistua yhdistyksen muihin tapahtumiin ja ryhmiin. Kannustava vuorovaikutus (ICDP) -ryhmä äideille toteutettiin 
yhteistyössä Päiväryhmä Untuvan kanssa. Vertaistoiminta oli suosittua ja siitä annettiin hyvää palautetta.  
  
Toimintavuoden aikana Alvari-perhetyössä aloitettiin lasten osallisuutta lisäävän työotteen kehittäminen sekä 
asiakastyön kirjaaminen kotikäynneillä. Kotkan kaupungin perhetyön ja Päiväryhmä Untuvan kanssa tehtiin 
tiivistä yhteistyötä sekä suunniteltiin ja toteutettiin perheiden kanssa työskentelevien tahojen yhteistyöpäivä. 
Sosiaalisessa mediassa Alvari-perhetyö oli esillä Facebook - ja Instagram päivityksissä sekä blogikirjoituksissa. 
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4.2 Päiväryhmä Untuva 
 

Päiväryhmä Aittistuvasta tuli Päiväryhmä Untuva syksyllä 2017, tilojen 
muutettua Metsolaan koko yhdistyksen yhteiseen taloon Perhekeskus 
Haikaraan. Päiväryhmän toiminta säilyi melko ennallaan muutamia muutoksia 
lukuun ottamatta. Perhepaikkoja ryhmässä on viisi, kuuden sijaan. Myös 
ennen pidetyt wanhojenpäivät kerran kuussa loppuivat ja tilalle tuli 
yhdistyksen kaikille perheille suunnatut tapahtumat ja juhlat, joissa vanhoja 
asiakasperheitä on tavattu hyvällä osanotolla. Edelleen on tavattu perheitä 
myös puoli vuotta kauden päättymisen jälkeen kotikäynnin merkeissä. 
Henkilökunta pieneni syksyllä yhden ohjaajista jäädessä eläkkeelle. 
Päiväryhmässä työskentelee vastaava ohjaaja sekä kaksi ohjaajaa. 
Päiväryhmän ruokahuolto on ulkoistettu Perhetalo Haikaran vieressä olevalle 
ravintolapalvelulle.  

 
Päiväryhmä Untuva on intensiivistä, ennaltaehkäisevää ja kuntouttavaa vauvaperhetyötä alle 3-vuotiaiden lasten 
vanhemmille ja vauvaa odottaville perheille. Untuva on tarkoitettu perheille, jotka tarvitsevat tiivistä tukea. 
Yleisimpiä syitä hakeutua ryhmään ovat vauvaperheen arjen hallinnan haastavuus, yksinäisyys ja sosiaalisen 
verkoston puute, sekä synnytyksen jälkeinen masennus tai akuutti elämänkriisi. 
 
Toiminnan tavoitteena on ollut vahvistaa ja tukea vanhemmuutta, vanhemman ja lapsen välistä vuorovaikutusta, 
lapsen iänmukaista kehitystä sekä löytää uusia tapoja ja voimavaroja ratkaista ongelmatilanteita. Lapsille toiminta 
on tarjonnut heidän kasvuaan ja kehitystään tukevia kokemuksia. Erityisesti on tuettu heidän perusturvallisuuden 
tunnettaan ja luottamustaan aikuisiin. Työskentelyn ensisijainen tavoite on ollut tehdä lapsi näkyväksi ja auttaa 
vanhempia vastaamaan lapsen tarpeisiin. Kannustava vuorovaikutus (ICDP) -ryhmä toteutettiin äideille osana 
päiväryhmätoimintaa yhteistyössä Alvari perhetyön kanssa. Yhteistyö muiden työmuotojen kanssa onkin 
lisääntynyt yhteisiin tiloihin muutettuamme. 
 
Vuonna 2017 perheet tulivat lastensuojelun, Taimelan vastaanottokodin, neuvolan perhetyön, päihdepalvelujen ja 
baby blues -työntekijän ohjaamina, yksi perhe otti itse yhteyttä. Toimintavuoden aikana kuntoutusjaksolla oli 9 eri 
perhettä, joissa oli yhteensä 10 lasta. Näistä yksi oli maahanmuuttajaperhe. Etu-liiton viisi vuorokautta 
kestäneelle intensiiviviikolle Sipoossa osallistui 3 perhettä (yhteensä 3 aikuista ja 4 lasta). Marraskuussa 
järjestimme perheille matkan Porvooseen lasten sisäleikkipuistoon Jeppis Parkiin. Vanhemmat kokivat retken 
onnistuneena ja toivoivatkin jatkossa lisää erilaisia retkiä lasten kanssa. Myös muuten vuoden aikana olemme 
vierailleet perheiden kanssa esimerkiksi avoimessa päivähoidossa, leikkipuistoissa, Maretariumissa, kirjastolla 
muskari hetkessä sekä tehneet eväsretkiä lähiseudulla.  
 
Vanhemmilta kysytyn palautteen mukaan päiväryhmään on ollut helppo tulla ja se on ollut paikka, johon voi tulla 
viettämään aikaa lapsen kanssa pois kotoa. Osan mielestä tarjolla on ollut monipuolista tekemistä. 
Päiväryhmätoiminta on tuonut apua perusarkeen. Arkirytmiin on saanut tukea ja rytmiä on ollut helpompi pitää 
yllä päiväryhmäkäyntien johdosta. Palautteessa ehdotettiin myös mahdollisuutta omatoimiviikkoihin syys- ja 
talvilomalla, jolloin olisi mahdollista seurustella muiden äitien kanssa ja päiväryhmä voisi olla auki, mutta ilman 
aikuisten ryhmiä kevyemmällä toteutuksella. Päiväryhmätoiminnasta koettiin saavan energiaa, joten osa koki 
pitkät vapaat lapsen kanssa kotona ikävänä. Perheet kokivat jatkoa ajatellen myös hyvänä, että olisi yhteinen 
tapaaminen joskus vuoden kuluttua sen ryhmän kanssa jonka kanssa on ollut päiväryhmässä. Yhteydenpito 
ryhmän ja ohjaajien kanssa jatkossa koettiin tärkeänä.  
Toimintapäiviä päiväryhmässä oli vuonna 2017 yhteensä 99 ja sen lisäksi viisi päivää kestävä intensiiviviikko 
lokakuussa. Lisäksi kotikäyntejä tehtiin yhteensä 29 ja asiakaspalavereita 22.    
 
4.3 Väkivaltatyön palvelukeskus Pysäkki     

 
Pysäkki tarjoaa kynnyksetöntä apua perhe- ja lähisuhdeväkivaltaa tai sen uhkaa kokeville tai väkivaltaa 
käyttäville. Perheen saama varhainen apu estää väkivaltakierteen syntymisen ja lisää kaikkien perheenjäsenten 
turvallisuutta ja hyvinvointia. Palvelu on tarkoitettu kymenlaaksolaisille naisille, miehille ja lapsille. Pysäkillä 
työskentelee lapsityöntekijä, naistyöntekijä, sekä Jussi-työntekijä. Toimitilat sijaitsevat Kotkassa ja Kouvolassa.  
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Vuonna 2017 Pysäkillä tavattiin yhteensä 142 asiakasta, joista miehiä oli 51, naisia 70 ja lapsia 21. 
Asiakastapaamisia oli yhteensä 308. 
 
Kouvolasta asiakkaita oli 78, Kotkasta 47, Haminasta 8 ja Pyhtäältä 3 sekä Kaakon Kaksikosta 6. 
Työskentelymuodot olivat yksilö-, pari- sekä perhetapaamiset. Oppilashuollon kanssa yhdessä järjestettiin lasten 
ryhmä. Ryhmä toteutettiin koululla koulupäivän aikana. Ryhmään osallistui neljä poikaa ja se kokoontui 
kymmenen kertaa. Naistenryhmä jatkoi toimintaansa; toiminta muuttui vuoden aikana vertaisryhmästä 
kehittäjäryhmäksi. Ryhmä oli mukana koulutusten suunnittelussa, 
maakunnallisessa lape- työskentelyssä sekä laati lausunnon lausuntokierroksella 
olevaan lakiehdotukseen lapsen huollosta ja tapaamisesta.  
Uusi ryhmämuotoinen tukimuoto väkivaltaa kokeneille naisille aloitettiin 
traumainformoidun joogaryhmän pilottijaksolla joogastudio Yogelinassa. 
Ensimmäinen kokoontuminen oli 20.11.2017 ja ryhmä jatkuu talvella 2018. 
 
Pysäkki aloitti vuonna 2016 maakunnallisen väkivaltatyön koulutussuunnittelun 
yhdessä kokemusasiantuntijoiden, Kymenlaakson kuntien ja 
ammattikorkeakoulun kanssa. Ensimmäiset koulutukset toteutettiin keväällä 2017. 
 
Syksyn 2017 aikana verkostotyötä on lisätty ja monipuolistettu erityisesti nuorten 
kanssa toimivien yhteistyökumppaneiden kanssa. Pysäkki oli mukana 12.10.17 
”Nuoret valtaavat kaupungintalon” –tapahtumassa Kotkan kaupungintalolla. 
Tapahtumassa esiteltiin Pysäkin toimintaa sekä tehtiin rakkaus- ja 
seksimaisteritestejä. 13.10.17 Pysäkki osallistui yhdessä Rikosuhripäivystyksen ja 
Kouvolan Vuoroveto-kriisikeskuksen kanssa XAMK:in Kouvolan kampuksen 
aulatapahtumaan. 
 
Väkivaltatyön palvelukeskus Pysäkin toiminta on ollut esille paikallisissa 
sanomalehdissä, radion maakuntauutisissa sekä Ylen alueuutisissa. Kympin 
Nainen-tapahtuma valitsi Pysäkin vuoden 2017 hyväntekeväisyyskohteeksi. 
Tapahtuma toteutettiin Kouvolassa 20.5.2017. Taitelija Marika Mustajoki lahjoitti 
Kouvolan Pysäkille teoksensa ”Naiseuden voima” 20.10.2017. Ihanat ja iloiset 
Kouvolan ammattiopiston kosmetologi-opiskelijat halusivat järjestää 
asiakkaillemme hemmotteluillan 23.2.2017. Onnistuneesta illasta lähti kotiin iloisia 
ja rentoutuneita naisia. 
 
 
4.4 Tapaamispaikkatoiminta  
 
Tapaamispaikkatoiminnan tavoitteena on järjestää puolueeton ja turvallinen paikka lapselle ja hänestä erossa 
asuvalle vanhemmalle tavata tilanteessa, jossa tapaamisten toteutuminen muulla tavoin on vaikeaa tai 
mahdotonta.  Toiminnan avulla lapsella on mahdollisuus säilyttää suhde molempiin vanhempiinsa ja yhteys 
sukulaisiinsa. Lapsella on laissa säädetty oikeus pitää yhteyttä ja tavata sitä vanhempaansa, jonka luona hän ei 
asu. Lapsen ja vanhemman tapaamiset ovat voineet hankaloitua tai estyä monista eri syistä, joita ovat olleet 
esim. etävanhemman mielenterveys- tai päihdeongelmat, vanhempien keskinäinen eron jälkeinen epäluottamus 
ja riitaisuus sekä lähisuhdeväkivalta. Myös monet perhehoitoon sijoitetut lapset ovat tavanneet vanhempiaan 
tapaamispaikassa.  

 
Tapaamispaikassa on työskennellyt kaksi osa-aikaista avopalveluohjaajaa. Toinen 
avopalveluohjaaja on toiminut tapaamispaikan sekä Perhetyönkeskus Esikon 
vastaavana työntekijänä. Tarvittaessa on voitu käyttää vakituista tuntityöntekijää. 
Vastaavan avopalveluohjaajan jäädessä eläkkeelle kesäkuussa hänen tilalleen 
valittiin tapaamispaikassa jo pitkään työskennellyt ohjaaja.   
 

Avopalveluohjaajat ovat tehneet yhteistyötä kunkin asiakasperheen yhteistyötahojen kanssa, sopineet 
tapaamisajat molempien osapuolien kanssa, olleet läsnä tapaamistilanteissa sekä ohjanneet ja tukeneet perhettä 
tarpeen mukaan. Tapaamistilanteisiin liittyvät haasteet ja moniongelmaisuus ovat edellyttäneet, että useissa 
tapaamisissa on ollut mukana kaksi työntekijää.  
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Tapaamiset on toteutettu heinäkuuhun asti Opistokadulla Perhetyönkeskus Esikon tiloissa, jossa on tavannut 1-2 
perhettä kerrallaan. Perheet ovat saaneet oman, rauhallisen tapaamishuoneen ja keittiön käyttöönsä. Asiakkaat 
ovat antaneet kiittävää palautetta puolueettomasta ja joustavasta työskentelytavasta kuin myös tilojen 
kodinomaisuudesta. Tärkeänä on pidetty myös sitä, että tapaamispaikassa on monipuolista ja mukavaa yhteistä 
tekemistä eri-ikäisten lasten kanssa.  
 
Elokuun alusta lähtien Tapaamispaikka Esikko siirtyi toimimaan yhdistyksen vuokratiloihin Perhetalo Haikaraan. 
Uusissa tiloissa on perheillä oma tapaamistila ja keittiö käytössä sovitusti. Muuton myötä lapsille ja tapaajille 
mahdollistui turvallinen ulkoilu tapaamisen aikana aidatulla piha-alueella.  
Työskentelyn myötä usean perheen kohdalla haastavat tilanteet ovat helpottuneet monella tapaa; luottamus 
vanhempien välillä on kasvanut, valvotuista tapaamisista on voitu siirtyä tuettuihin tapaamisiin, tuetuista 
valvottuihin vaihtoihin ja lopulta normaaleiksi kotitapaamisiksi.  
 
Toteutuneita tapaamisia ja vaihtoja oli 285. Tapaamisten kesto vaihteli 1 – 3 tuntiin.  Lähi- ja etävanhemman 
perheitä oli yhteensä 73 ja tapaajalapsia 56, yhteensä asiakkaita oli 159. Tapaamisten järjestelyihin liittyviä 
puheluita kirjattiin 228 ja alkukeskusteluja oli 28.  Tapaamispaikka on ollut avoinna arkipäivisin sekä 
pääsääntöisesti joka kuukauden ensimmäinen ja kolmas lauantai.   Ilta- ja lauantai-aikojen järjestämisissä on 
toimittu joustavasti asiakasperheiden ja erityisesti eri-ikäisten lasten tarpeet, mm. koulupäivät huomioiden. 
Tapaamiset on toteutettu valvottuina tai tuettuina, lisäksi on järjestetty valvottuja vaihtoja.  
 
Ensimmäiset yhteydentotot tapaamispaikkaan ovat tulleet pääsääntöisesti eri yhteistyötahoilta. Ennen 
tapaamisten aloittamista uuden perheen kanssa on edellytetty kirjallista tapaamissopimusta. Tämän jälkeen 
avopalveluohjaajat ovat käyneet tapaajan ja lapsen huoltajan kanssa erikseen alkukeskustelut. Myös lapset ovat 
tulleet etukäteen tutustumaan tapaamispaikkaan ja työntekijöihin. Välikeskusteluja on järjestetty perheille tarpeen 
mukaan. Koko asiakkuuden ajan on kirjattu suullista palautetta.  Kirjallinen palaute on pyydetty asiakkuuden 
päättyessä kaikilta osapuolilta, jotta toimintaa on voitu kehittää edelleen.  
      
Tapaamispaikassa on tehty yhteistyötä sekä vanhempien, tapaamisissa mukana olleiden lähisukulaisten, 
perhehoitajien että lastenvalvojien, kuntien sosiaalitoimen, perheneuvolan ja Miepä-keskuksen kanssa.  Myös 
käräjäoikeudet ja A-klinikkasäätiön eri kuntien yksiköt ovat olleet yhteistyökumppaneita. 
Tapaamispaikkatoiminnassa on selkeät rakenteet ja käytännöt, jotka pohjautuvat Etu-liiton valtakunnallisesti 
yhtenäisiin laatukriteereihin. 
 
 
4.5 Järjestölähtöinen avopalvelutoiminta 
 
Järjestölähtöinen avopalvelutoiminta on avointa, kaikille tarjottavaa, kynnyksetöntä toimintaa, jonka tavoitteena 
on asukkaiden hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Avopalvelun työmuotoja ovat baby blues – ja doula- 
toiminta, uniohjaus, eroneuvo, tenavatupa, lasten yökylä sekä vertaisryhmä- ja retki- ja leiritoiminta. 
 
Baby blues 
  

Baby blues -toiminnalla tuetaan raskauden aikaisesta ja/tai synnytyksen jälkeisestä 
uupumuksesta/väsymyksestä sekä masennuksesta oirehtivia äitejä ja heidän perheitään sekä pyritään 
ennaltaehkäisemään liiallisesta uupumisesta seuraavia ongelmia perheen hyvinvoinnissa. 
 
Seutukunnallista yhteistyötä tehtiin neuvoloiden, aikuispsykiatrian palveluiden, Kymenlaakson keskussairaalan 
sosiaalityön, lastentautien poliklinikan, synnytys- ja synnytysvuodeosaston, sosiaalitoimen, perhetyön, Etelä-
Kymenlaakson seurakuntien, vastaanottokeskuksen sekä muiden turvapaikanhakijoiden kanssa työskentelevien 
tahojen kanssa. Kuluneen vuoden aikana baby blues -toiminnan piirissä oli yhteensä 34 perhettä. 
 
Apua ja tukea annettiin pääasiassa koti- tai avokäynneillä. Tapaamisia oli yhteensä 109, joista kotikäyntejä 54.  
Osa Baby blues -työstä tehtiin sähköpostitse ja puhelimitse (96).  
 
Vuoden 2017 aikana järjestettiin kaksi vanhempi ja vauva -ryhmää Kotkassa yksin baby blues työntekijän 
toimesta ja Kouvolassa yhteistyössä Pysäkin lapsityöntekijän kanssa. Ensimmäistä lastaan odottaville perheille 
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järjestettävässä Kotkan monitoimijaisessa perhevalmennuksessa oltiin mukana vuoden aikana viisi kertaa. Baby 
blues -työn järjestämään ryhmämuotoiseen toimintaan osallistui 67 henkilöä ja ryhmäkäyntien määrä oli 174. 
 
Uniohjaus ja -rytmitys 
 
Baby blues -toiminnan rinnalla läheisesti kulkevan uniohjauksen tarkoituksena on tarjota apua 
yöitkuisten/vaikeahoitoisten vauvojen perheille sekä pyrkiä ennaltaehkäisemään väsymyskierteestä johtuvien 
kriisien syntymistä perheissä. Tärkeää on myös katkaista jo syntynyt väsymyskierre mahdollisimman varhaisessa 
vaiheessa. Suurin osa uniohjauksesta tapahtui puhelimitse ja kotikäynnein tai avokäynnein. Puhelinhaastattelun 
välityksellä ja tapaamisten yhteydessä kartoitettiin vauvan ja perheen päivä- ja unirytmiä sekä annettiin 
neuvontaa ja ohjausta. Kiireettömän kuuntelijan rooli on korostunut jo heti alkukontaktissa. Vanhempien 
kannustaminen sekä vahva tukeminen on merkittävästi lisännyt sitä, että vanhemmat ovat jaksaneet ylläpitää 
kotona lapsen säännöllistä rytmiä.  
 
Lasten uniasioihin liittyviä puheluita ja sähköpostiviestejä tuli yhteensä 169. Yhteydenottoja oli Kouvolasta 71 ja 
Kotkasta 23. Lisäksi Haminasta tuli viisi, Pyhtäältä viisi, Virolahti-Miehikkälästä yksi sekä muista Suomen 
kunnista yhteensä 64. Vuoden aikana tehtiin myös muutamia uniohjauskotikäyntejä. Mikäli 
puhelimitse/sähköpostitse tai kotikäynnein tapahtuvalla ohjauksella ei perheen tilannetta saatu muuttumaan, 
vanhemmat toivat halutessaan lapsen unikoulujaksolle. 
 
Kolmen vuorokauden maksullisia unikoulujaksoja järjestettiin vuoden aikana neljä kertaa. Unikoulujaksoihin 
osallistui yhdeksän lasta. Kaikille lapsille tehtiin yhdessä vanhempien kanssa oma räätälöity unikoulusuunnitelma 
sekä tavoitteet jaksolle, joiden toteutumista arvioitiin jakson lopussa. Jaksoon sisältyi ohjaavat keskustelut 
työntekijän kanssa, iltapala, yöhoito ja aamupala. Vanhemmilta saatujen positiivisten palautteiden perusteella 
voitiin todeta, että he saivat jaksosta paljon apua. 
 
Baby blues työntekijä on mukana kerran kuukaudessa järjestetyssä valtakunnallisessa Unichat-toiminnassa, jota 
koordinoi Ensi- ja turvakotien liitto. Työntekijä toimi asiantuntijana chatissä, joka toteutettiin parityönä muiden 
jäsenyhdistysten työntekijöiden kanssa.  
 
Vapaaehtoisdoula-toiminta 
 
Vapaaehtoisdoula voi toimia raskauden aikana tukihenkilönä ja/tai synnytystukihenkilönä. Vapaaehtoisdoula-
toiminta on tarkoitettu erityistä tukea tarvitseville raskaana oleville äideille ja perheille.  

 
Vapaaehtoisdoula-toiminnan koordinoijina ovat toimineen Baby blues -
työntekijä sekä avopalveluohjaaja.   Heidän lisäkseen vapaaehtoisdoula-
ryhmän ohjaajana toimi pitkään toiminnassa mukana ollut 
vapaaehtoisdoula. Ryhmä kokoontui kuusi kertaa säännöllisin väliajoin. 
Vertaisohjauksellinen ryhmä toimii myös työnohjauksena vapaaehtoisille. 
Ryhmästä saatu vertaistuki on koettu välttämättömäksi poikkeuksellista 
sitoutumista edellyttävälle vapaaehtoistoiminnalle.  
 
Yhdistyksessämme toimi vuoden aikana yhteensä 17 vapaaehtoista synnytystukihenkilöä. 
Vapaaehtoisdoulapyyntöjä tuli kaikkiaan 18 ja tukisuhteita vapaaehtoisdoulilla oli yhteensä 14. Vapaaehtoisdoula 
oli mukana 12 synnytyksessä. Vapaaehtoistunteja kertyi yhteensä 706. Vapaaehtoista synnytystukihenkilöä 
toivoneet perheet olivat sekä kantasuomalaisia että maahanmuuttajataustaisia, ja sekä yhden että kahden 
vanhemman perheitä erilaisissa haastavissa elämäntilanteissa, joissa vapaaehtoisdoulaa tuki oli erittäin tarpeen. 
 
Perheiden tarvitseman tuen takia on jokaiselle perheelle pyritty löytämään kaksi vapaaehtoisdoulaa, jotka toimivat 
ns. doulaparina. Tällä on pyritty varmistamaan myös se, että odottava äiti ja perhe saa vapaaehtoisdoulaa myös 
synnytykseen mukaan. Tarvittaessa perheitä on ohjattu yhdistyksen ja alueen muihin palveluihin. Toiminnasta 
saatu palaute on ollut erittäin myönteistä. Avopalveluohjaaja ja BB-työntekijä aloittivat vuosittaiset 
kehityskeskustelut vapaaehtoisdoulaa kanssa, näin pystyttiin tarjoamaan henkilökohtaisempaa työnohjausta 
vaativaa vapaaehtoistyötä tekeville ja kehittämään toimintaa edelleen. 
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Baby blues -työntekijä ja vapaaehtoisdoula esittelivät toimintaa erilaisissa tilaisuuksissa. Lisäksi 
vapaaehtoisdoulat ovat olleet mukana Haminan kaupungin perhevalmennuksessa kertomassa toiminnasta. 
Yhteistyö keskussairaalan synnytyssalin henkilökunnan kanssa oli toimivaa ja sitä kehitettiin edelleen. 
Vapaaehtoisdoulaa toiveesta yhdessä vertaisryhmän kokoontumisessa oli kouluttaja synnytyslauluun 
perehdyttämässä. Kaksi vapaaehtoisdoulaa, jotka olivat kouluttaneet Varhaisen imetyksen tukena – kouluttajiksi, 
järjestivät imetyskoulutusillan muulle ryhmälle. 

 
Eroauttaminen  

 
Eroneuvo on kertaluontoinen avoin tilaisuus, joka on tarkoitettu eroa 
pohtiville ja eronneille vanhemmille. Siihen voi osallistua, vaikka erosta 
olisi jo pitempi aika.  Tilaisuuteen ovat tervetulleita myös eroperheiden 
läheiset. Neuvokahvila on kertaluonteinen tilaisuus, jossa eroa pohtivat 
tai eronneet vanhemmat voivat käydä. Neuvokahvila -illan kulusta 
vastaavat vapaaehtoistoimijat. 
 
Eroneuvo-tilaisuuden järjestää toimintaan koulutettu työpari ja vähintään 
kaksi vapaaehtoista vertaisohjaajaa. Toiminnasta on muotoutunut pysyvä 
työmuoto Kymenlaakson eropalveluihin yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa. Yhteistyöverkoston kanssa järjestettävässä toiminnassa on 
mukana toimijoita koko Kymenlaakson alueelta. Mukana olivat Ensi- ja 
turvakotiyhdistyksestä Jussi-työntekijä ja avopalveluohjaaja, Kouvolan 
perheneuvolasta psykologi ja sosiaalityöntekijä, ja Haminan 
seurakunnasta diakoni.  
 
Kaikkiaan seitsemän eron kokenutta, toimintamalliin koulutettua vapaaehtoista eri puolilta Kymenlaaksoa 
osallistuivat toimintaan ja he olivat erittäin motivoituneita olemaan mukana. Eroneuvo-tilaisuuksia järjestettiin 
vuoden 2017 aikana kaikkiaan neljä, joista kaksi Kouvolassa, yksi Haminassa ja yksi Kotkassa. Asiakkaita oli 
tilaisuuksissa yhteensä 11. Kertaalleen järjestettiin yhteinen suunnittelupalaveri vertaisohjaajien ja työntekijöiden 
kanssa. Eroneuvo-tilaisuuksista saatu palaute on ollut myönteistä, ja etenkin vertaisohjaajien mukanaolo on 
koettu tärkeänä.  
 
Neuvokahviloita järjestetään kysynnän ja tarpeen mukaan, tavoitteena on myös tämän toiminnan 
vakiinnuttaminen seutukunnalla. Eroneuvo -toiminnassa mukana olevat yhdistyksen työntekijät osallistuivat 
seutukunnallisiin eropalveluiden kehittämistyöryhmiin. Eroneuvo-tilaisuuksista tiedotettiin aktiivisesti eri 
medioissa, ja myös vertaisohjaajat olivat mukana tiedottamisessa.  
Syksystä 2017 lähtien vastaava avopalveluohjaaja tuli mukaan eropalveluiden kehittämistyöhön. Hän on 
osallistunut maakunnalliseen lape - kehittämistyöryhmän toimintaan sekä käynnisti Kotka-Pyhtää alueen 
eroverkoston toiminnan ja vastaa jatkossa sen koordinoinnista. 
 
Tenavatupa 
 

Tenavatupatoiminta on ohjattua lasten iltakerhotoimintaa, joka on tarkoitettu leikki- 
ja alakouluikäisille lapsille. Tenavatuvassa käyminen voi olla säännöllistä tai 
tilapäistä perheen tarpeen mukaan. Toiminnan tarkoituksena on tukea vanhempien 
jaksamista tarjoamalla mahdollisuus pieneen lepohetkeen lastenhoidosta. Lapsille 
tenavatupa tarjoaa iänmukaisia virikkeitä sekä turvallista ja mukavaa yhdessäoloa 
toisten lasten kanssa. 
 
Kevään 2017 aikana tenavatupa on toiminut Kotkansaarella, Perhetyönkeskus 
Metsolassa, Perhetalo Haikarassa. Uusien tilojen aidattu leikkipiha on 
mahdollistanut myös turvallisen ulkona leikkimisen. Tenavatupa on ollut avoinna 
torstaisin klo 16.00 - 21.00 välisenä aikana. Toiminnasta on vastannut 
tenavatupaohjaaja. Lisäksi tenavatuvassa on työskennellyt palkkatuella palkattu 
työntekijä sekä tarvittaessa vapaaehtoisia. 
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Tenavatuvan hoitoiltoja oli vuoden aikana 33 ja toimintaan osallistui 16 lasta 13 eri perheestä ja 
osallistumiskertoja oli 133, (keskimäärin 4 lasta/ilta). Tenavatuvassa pystyttiin tarjoamaan iltahoitopaikka myös 
sellaisille lapsille, jotka tarvitsivat paljon aikuisen ohjausta ja joiden osallistuminen ryhmiin olisi muuten ollut 
haasteellista. Tenavatuvassa on iltojen aikana leikitty, askarreltu, syöty omia eväitä ja ulkoiltu sään salliessa. 
 
Lasten yökylä  

 
Yökylätoiminnalla tuetaan vanhempien jaksamista arkielämässä tarjoamalla mahdollisuus pieneen lepohetkeen ja 
virkistäytymiseen ilman lapsia. Toiminta tukee erityisesti suurperheiden vanhempien, yksinhuoltajien sekä 
erityistä tukea tarvitsevien lasten vanhempien jaksamista. Osa lapsista käy yökylässä odottaessaan sopivaa 
tukiperhettä. 
 
Kevään aikana yökylä on toiminut Aittistuvalla, Aittakorvessa ja elokuusta lähtien Metsolassa Perhetalo Haikaran 
tiloissa. Perhetalo Haikarassa on sopivat puitteet ja viihtyisät tilat yövyttää kerralla 7 - 9 lasta. Yökylä on toiminut 
yhtenä viikonloppuna kuukaudessa kahtena eri ryhmänä. Ensimmäinen lapsiryhmä on ollut hoidossa perjantai-
illasta klo 18 lauantaipäivään klo 12 ja toinen vastaavan ajan lauantai-illasta sunnuntaipäivään. 
Yökylä järjestettiin vuoden aikana 22 kertaa. Käyntikertoja oli 155 ja lapsia yökylässä oli keskimäärin seitsemän 
lasta/yökylä. Palvelua käytti 31 lasta 16 eri perheestä. Toiminnan säännöllisyys on ollut perheille tärkeää, sekä 
lapset että vanhemmat ovat kertoneet, että yökylää odotetaan jo pitkään etukäteen. Erityistä tukea ja/tai hoitoa 
tarvitsevien lasten kohdalla on suunnitellusti ja joustavasti pystytty vastaamaan perheen tarpeisiin. Suuri osa 
lapsista on tullut hoitoon eri yhteistyötahojen ohjaamina, joista 14 lasta sosiaalitoimen tai vammaispalvelun 
maksusitoumuksella. 
 
Lapsille toiminta on tarjonnut turvallisen yöhoitopaikan tutussa ympäristössä. Tämän lisäksi lapset ovat saaneet 
yökylässä virikkeitä, ulkoilua, terveellisiä aterioita, uusia ystäviä ja aikuiskontakteja mukavan yhdessäolon 
merkeissä. Yökylätoiminnassa on työskennellyt kolme palkattua työntekijää ja yksi palkkatuella työllistetty 
työntekijä. Lisäksi toiminnassa on ollut mukana vapaaehtoistyöntekijöitä, joiden ansiosta toiminta on voitu 
järjestää nykyisessä laajuudessaan. 
 
Vertaisryhmä sekä retki- ja leiritoiminta 
 
Vertaisryhmät ovat yhdessä olon ja hyvän mielen ryhmiä, jotka ovat kaikille avoimia ja vertaisten ohjaamia. 
 
Naisten ryhmä 
Naisten ryhmä on vertaistukeen perustuvaa ”matalan kynnyksen apua”, johon osallistuminen ei edellytä 
ennakkoilmoittautumista eikä sitoutumista. Tavoitteena on lisätä ryhmään osallistuvien kokonaisvaltaista 
hyvinvointia ja rohkeutta lähteä kotoa oman harrastuksen pariin. Vuonna 2017 naisten ryhmään osallistui 13 
naista, ryhmäkokoontumisia oli 14 ja käyntikertoja 90. 
 
Miesten ryhmä 
Miesten ryhmä on vertaistukeen perustuvaa ”matalan kynnyksen apua”. 
Tavoitteena on ollut miesten keskinäisen yhteisöllisyyden kokeminen, 
perheen ihmissuhteiden ja isyyden tukeminen. Vuonna 2017 miesten 
ryhmään osallistui 19 miestä, ryhmäkokoontumisia oli 30 ja käyntikertoja 
292. 
 
Isä-lapsi – kerho 
Isä-lapsi -kerhon toiminta jatkui aktiivisena. Toimintaan osallistui seitsemän 
isää ja seitsemän lasta. Kerhokertoja oli vuoden aikana 9 ja käyntikertoja 
80. Kerhonohjaajana toimii yhdistyksen työntekijä sekä vapaaehtoinen isä. 
 
Leiri- ja retkitoiminta 
Leiri- ja retkitoiminnan tavoitteena on antaa asiakkuudessa oleville lapsille 
ja perheille mahdollisuus virkistäytymiseen. Vuoden aikana Alvari-perhetyö 
järjesti leirin asiakasperheiden lapsille leirikeskus Luovissa. 
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5. Hallinto ja talous 
 
5.1 Luottamuselimet ja johtaminen 
 
Yhdistys on itsenäinen lastensuojelujärjestö, joka kuuluu jäsenenä Ensi- ja 
turvakotien liittoon. Yhdistyksen hallinnosta on vastannut kymmenjäseninen 
johtokunta. Toiminnanjohtaja ja puheenjohtaja ovat valmistelleet johtokunnassa 
käsiteltävät asiat.  
 
Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin edelleen Hannele Sirrola ja 
varapuheenjohtajaksi Seppo Karjalainen. Johtokunnan muut jäsenet olivat Heidi 
Hansén, Toni Kosma, Heidi Nevalainen, Ritva Seppälä, Tarja Siimes, Tia-Marika 
Sohlman, Dan Lundberg sekä Päivi Äärynen. Toimintavuoden aikana johtokunnan 
kokouksia oli kymmenen. Sihteerinä kokouksissa toimi toiminnanjohtaja.  
 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 15.3.2017 Kumppanuustalo Viikarissa. Läsnä oli 16 yhdistyksen jäsentä. 
Vuosikokous valitsi yhdistyksen tilintarkastajiksi KHT Lotta Kauppilan ja HT Kai Salmivuoren. Yhdistyksen 
ylimääräinen kokous pidettiin 8.5.2017 Opistokatu 8:n toimitiloissa. Kokous päätti yhdistyksen omistuksessa 
olevien As Oy Opistokatu 8 A 4-5 ja 8 B 24-25 huoneistojen myynnistä.  
 
5.2 Henkilökunta 
 
Toimintavuoden aikana yhdistyksessä työskenteli 18 kuukausipalkkaista työntekijää sekä viisi tuntityöntekijää. 
Lisäksi yhdistyksellä oli yksi palkkatuella palkattu työntekijä.  Vuoden aikana eläköityi kaksi kuukausipalkkaista 
sekä kaksi tuntipalkkaista työntekijää. 
 

Hallinto ja talous  Toiminnanjohtaja ja toimistonhoitaja 50% 
 

Alvari-perhetyö®  
 

Vastaava Alvari-perhetyöntekijä 
sekä 4-4½ Alvari-perhetyöntekijää.   
 

Päiväryhmätoiminta  
 

Vastaava ohjaaja  
Kaksi ohjaajaa 
Ruokahuollosta vastaava ohjaaja (78 %) 31.7.2017 asti. 

Väkivaltatyön 
palvelukeskus Pysäkki  

Vastaava väkivaltatyöntekijä, lapsityö 
Väkivaltatyöntekijä, naistyö  
Väkivaltatyöntekijä, Jussi – työntekijä  

Järjestölähtöiset 
avopalvelut  

Vastaava avopalveluohjaaja (25%) 
Vapaaehtoistyön koordinaattori (50%) 
Avopalveluohjaaja, Eroneuvo ja doula-toiminta (20%) 
Baby blues –työntekijä, baby blues-, unikoulu- ja doula-toiminta  
Yökylätoiminnasta vastaava ohjaaja (tuntityö, 46h/kk) 
Yökylä-ohjaaja (tuntityö, 24h/kk) 
Yökylä lastenhoitaja, apuohjaaja (30h/kk) 
Tenavatupaohjaaja (tuntityö 24h/kk)  
Työllistetty työntekijä (100h/kk) 

Tapaamispaikkatoiminta Vastaava avopalveluohjaaja (58%) 
Avopalveluohjaaja (69%) 
Tapaamispaikkaohjaaja (tuntityö) 

 
Yhdistyksessä oli vuoden aikana harjoittelijana kuusi ammattikorkeakouluopiskelijaa. Henkilökunnan 
työterveyshuolto oli järjestetty Kymijoen työterveyden toimesta. Työterveyshuollon toimintasuunnitelma on 
laadittu vuosiksi 2015 - 2017.Terveydenhoitoalan työntekijäjärjestöihin kuuluvien työntekijöiden 
luottamusmiehenä toimi Mia Lahti. Sosiaalialan työntekijäjärjestöihin kuuluvat työntekijät eivät valinneet omaa 
luottamusmiestä. Yhdistyksen työsuojeluvaltuutettuna on toiminut Kirsi Pietikäinen ja ensimmäisenä 
varavaltuutettuna Jukka Mörsky ja toisena Hannele Mäkelä. Toiminnanjohtajan työnkuvaan kuului myös 
työsuojelupäällikön tehtävät. 
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5.3 Ammatillinen kehittyminen ja työnohjaus 
 
Yhdistyksen tavoitteena on toimia hyvänä työnantajana työntekijöilleen, mikä näkyy mm. työntekijöiden 
osaamisen jatkuvana vahvistamisena sekä työhyvinvointiin panostamisena.  
 
Ammattitaidon ylläpitämiseksi työntekijät ovat osallistuneet aktiivisesti Ensi- ja turvakotien liiton järjestämiin, oman 
työmuotonsa koulutuksellisiin työkokouksiin sekä erilaisiin ammattitaitoa ylläpitäviin koulutuksiin. Koulutuspäiviä 
oli yhteensä noin 150 ja 1166 tuntia. Kaikkien työntekijöiden osalta täydennyskoulutussuositus täyttyi 
erinomaisesti. 
 
Työnohjaus on yksi työhyvinvoinnin sekä laadukkaan palvelutuotannon perusteita.  Työnohjaukset toteutuivat 
vuoden aikana säännöllisesti. Päiväryhmä Untuvan sekä baby blues -toiminnan työnohjaajana toimi psykologi 
Sirpa-Sofia Pernu, Alvari-perhetyön® työnohjaajana perheterapeutti, kouluttaja, työnohjaaja Timo Rytkönen ja 
Väkivaltatyön palvelukeskus Pysäkin työnohjaajana Pia Marttala, Viola ry:stä. Tapaamispaikkatoiminnan 
työnohjaaja oli sairaanhoitaja, erityistason psykoterapeutti Dan Lundberg. 
 

 
 
 
 
5.4 Talous 
 
Vuoden 2017 aikana onnistuttiin talouden tasapainottamisessa.  Tilikaudella 2017 yhdistyksen kokonaistuotot 
olivat 1 026 764,26 ja kokonaiskulut 996 100,57€.  Vuoden 2017 tilinpäätöksen kokonaistulos oli 30 663,69 
euroa ylijäämäinen. 
 
 
Varsinaisen toiminnan tuotot koostuivat   
V Stea – avustuksista 40 % 
V Kuntien avustuksista 19 % 
V Palveluiden myynnistä kunnille 38 % 
V Muista avustuksista, tuotoista, tuista 

sekä asiakasmaksuista 3 % 
 
 
Varsinaisen toiminnan tuotot olivat  
kokonaisuudessaan 947 904,00û. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 %

19 %

38 %

3 %

Varsinaisentoiminnan tuotot

Stea avustukset

Kuntien
avustukset

Palveluiden
myynnit kunnille

Muut avustukset,
tuotot tuet sekä
asiakasmaksut
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Varsinaisen toiminnan kulut syntyivät       
  
V palkoista ja palkkioista 66 % 
V henkilösivukuluista 14 % 
V muista kuluista 20 % 

 
Varsinaisen toiminnan kulut  
olivat yhteensª 962 522,59 û. 
 
Varsinaisen toiminnan alijäämä oli – 14 618,42 û. 
 
 
 
 
Varainhankinnan tulos oli 10 355,59 euroa tuottojäämäinen. Myös sijoitus- ja rahoitustoiminnan tulos oli 
34 926,52 euroa tuottojäämäinen. Suurin yksittäinen tuottoerä sijoitustoiminnassa oli huoneisto-osakkeiden 
myynnistä syntynyt myyntivoitto. 
 
Yhdistyksen ylimääräisessä kokouksessa 8.5.2017 tehtiin päätös As. Oy Opistokatu 8:ssa sijaitsevien 
yhdistyksen omistuksessa olevien huoneistojen myynnistä. Toukokuussa 2017 myytiin huoneisto Opistokatu 8 B 
25. Huoneisto Opistokatu A 4-5, B 24 oli 31.12.2017 yhä myynnissä. 
 
Toiminnan tukijoita: 
 
Stean sekä Kymenlaakson kuntien lisäksi yhdistyksen 
toimintaa ovat tukeneet useat yksityiset henkilöt sekä 
seuraavat yritykset ja yhteisöt: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Yhdistyksen vapaaehtoinen Marko Pulli järjesti myös vuonna 2017 jouluhaastekampanjan vähävaraisten 
lapsiperheiden tukemiseksi. Kampanjaan osallistui yli 350 henkilöä, yritystä ja yhteisöä. Kampanjantuotolla 
tuettiin jouluna 2017 lähes 200 perheen joulunviettoa. 
 
 
 

Autosalpa Oy 
K-Market, Mussalo 
Uimaseura Aquila 
Kotkan Rotaryklubi 
Talokeskus 
Huuma 
Aura Events (Kympin Nainen) 
Kotkan Pelastakaa Lapset ry. 
If Vakuutus 
Sterkman 
Prefer 
Insinööritoimisto Länsimies 
Samaritas ry. 
Insinööritoimisto Eridan 
Nordea 
Visi Oy 
Stark Kotka 
Rudus  
Pohjolan Voima 
Ravintola keisarinsatama 

66 %

14 %

20 %

Varsinaisentoiminnan kulut

Palkat ja
palkkiot
Henkilösivuk
ulut
Muut kulut
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6. Tulevaisuuden näkymät 
 
Talouden näkökulmasta seuraavan kahden vuoden aikana erityisenä riskinä on huomioitava, että sosiaali- ja 
terveyspalveluiden muutoksen yhteydessä nykyiset kunnissa olevat yhteistyökumppanit, palveluiden muuttuvat 
ainakin osittain kunnista ensin kuntayhtymään sekä sitten mahdollisesti maakuntiin. Yhdistyksen kannalta tämä 
tarkoittaa seuraavaa:  
V Myytävät lakisääteiset palvelut (Alvari -perhetyö® sekä tuetut ja valvotut tapaamiset ja vaihdot): Palvelut 

on kuvattuna ja valmiina ilmoittautumaan palveluntuottajaksi tai mahdolliseen kilpailutukseen. 

Voimassaolevien sopimusten osalta on huolehdittava siitä, että sopimukset siirtyvät uuteen 

organisaatioon (kuntayhtymä tai maakunta). 

V Stean avustamissa toiminnoissa, joita osaltaan rahoittaa myös alueen kunnat (Väkivaltatyön 

palvelukeskus Pysäkki sekä päiväryhmätoiminta), muuttuvat myös neuvottelukumppanit kuntayhtymän 

perustamisen myötä. Vuoden 2018 aikana on neuvoteltava uusien kuntayhtymän 

yhteistyökumppaneiden kanssa ja pidettävä huolta siitä, että voimassa olevat sopimukset siirtyvät 

edelleen perustettavaan kuntayhtymään.  

V Järjestölähtöinen avopalvelu on kaikkien asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä edistävää kynnyksetöntä. 

hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen jää mahdollisessa sote-muutoksessa sekä kunnan sekä 

maakunnan tehtäväksi. Järjestölähtöisen avopalvelutoiminnan rahoitus tulee suurelta osin Stealta. 

Yhdistys voi näiden toimintojen kautta tarjota kaikille kuntalaisille hyvinvointia. 

Seuraavan vuoden aikana erityisen tärkeää on, että yhdistyksen edustajat, jäsenet, vapaanehtoiset, asiakkaat, 
luottamushenkilöt sekä työntekijät yhdessä osallistuvat maakunnalliseen kehittämis- ja vaikuttamistyöhön ja ovat 
aktiivisena toimijana Kymenlaakson perhepalveluverkostossa. Kolmannen sektorin toimijoiden välistä yhteistyötä 
vahvistetaan mm. osallistumalla Järjestö 2.0 – hankkeeseen.  
 
Kymenlaakson Ensi- ja turvakotiyhdistyksen johtokunta sekä toiminnanjohtaja kiittää kaikkia yhteistyötahoja ja 
toiminnan tukijoita kuluneesta vuodesta.  
 
Kiitokset erityisesti vapaaehtoisille sekä yhdistyksen työntekijöille siitä, että mahdollistatte omalla 
työpanoksellanne ja ammattitaidolla sen, että voimme tarjota tukea apua sitä tarvitseville lapsiperheille! 
 
 
 
 
 
 
Kotkassa 14.2.2018 
 
Kymenlaakson Ensi- ja turvakotiyhdistys ry:n johtokunta 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
    



  Liite 

 

 
  

Vuositilasto 2017 
     

Kaikki toiminnot yhteensä     Pysäkki   

Asiakkaita, joista 663   
Asiakkaita 142 

Aikuisia 434   
Lapsia 21 

Lapsia 229   
Miehiä 51 

Asiakaskontakteja 2845   
Naisia 70 

Ryhmäkäyntejä 694   
Käyntejä 308 

 
   

Ryhmiä 2 

Alvari - perhetyö     
Ryhmäkokoontumisia 14 

Perheitä 16     
Aikuisia 25 

 

 Tenavatupa   

Lapsia 31 
 

 Lapsia 16 

Käyntejä 593 
 

 Tenavatupakertoja 33 

Asiakaspalavereja     53 
 

 Käyntikertoja 133 
 

     

Päiväryhmä Aittistupa 
    

Lasten 
yökylätoiminta   

Perheitä 9 
 

 Lapsia 31 

Aikuisia 13 
 

 Yökyläkertoja 22 

Lapsia 10 
 

 Käyntikertoja 155 

Toimintapäiviä 99 
    

Kotikäyntejä 29 
  Isä-lapsikerho   

Asiakaspalavereja     22 
  Isiä 7 

Vanhojen asiakkaiden 
tapaamisia 

5 

  Lapsia 7  

   Käyntikertoja 80 

Baby blues- toiminta       
Perheitä 34   Miesten ryhmä   

Aikuisia 61   
Miehiä 19 

Lapsia 48   Ryhmäkokoontumisia 30 

Tapaamisia/ kotikäyntejä 109   Käyntikertoja 292 

Puhelinohjaus 96     

Ryhmiin osallistuneita 67     

Ryhmäkäyntejä 174   Naisten ryhmä   

Uniohjaus     Naisia 13 

Unikoulujaksot 4   Ryhmäkokoontumisia 14 

Uniohjaus 169   Käyntikertoja 90 
 

     
Doulatoiminta     Eroneuvo   

Perheitä 14   Kokoontumisia 4 

Tapaamisia 175   Osallistujia  11 
 

   Käyntikertoja 44 

Tapaamispaikka       
Perheitä 83     
Lapsia 56     
Tapaamisia 284     

Alkukeskusteluja 28     
 


